گرفتاری من با »نیم نگاهِ«
آقای میرفطروس، در وارونه سازی راستی های تاریخ به نام »نقد و پژوهش« است
که پیشتر در کتاب »سوداگری با تاریخ« به آن ها پرداخته ام. در چند نوشتار به این

وارونه سازی ها و نیز شلختگی ایشان در تاریخ نگاری خواهم پرداخت.

نویسد: می میرفطروس

»امّا همین جا گفتنی اســت که ادّعای مهم میلانی درباره ی دعوت شــاه از
آیت الله سیدحســین قمی درســال1322 = 1943 بی پایه و اساس است.
ظاهراً این موضوع، »شــاه بیتِ« اســتدلالاتِ میلانی درباره ی »اسلام پناهیِ
شاه« است که بارها درگفتگوهای متعدّدِ وی تکرارشده و برخی نویسندگان

نیز با اســتناد به کتاب میلانی، آن را«بازتولید« و تکرارکرده اند!«

اندکــی درنگ کنیم و از همه ی گزارش های تاریخــی درباره ی پادرمیانی
زین العابدین رهنما برای دعوت از آیت الله ســیّد حســین قمی از ســوی
شــاه بگذریم و تنها به یک نوشته از ســوی یکی از بلندپایه ترین روزنامه
نگاران و سیاســت مداران دوران شاه بنگریم. زنده یاد داریوش همایون که
درگیری در سیاست را در نوجوانی و از همان نخستین سال های پس آغاز
پادشــاهی محمّدرضاشــاه آغاز کرد و در پایان آن دوره، قائم مقام حزب
رستاخیز و ســپس ســخنگوی دولت آموزگار بود، در هشتم بهمن 13۸9
)ژانویــه 2011(، ماه ها پیــش از چاپ کتاب آقای میلانی به انگلیســی و
دو ســال و اندی پیش از چاپ فارسی آن کتاب، در گذشت. او پایه گذار
حزب مشــروطه و از هواداران پادشاهی درایران بود. داریوش همایون در
نوشتاری با ســرنامه ی »محمّد رضا پهلوی: سرگشته میان مذهب و فرنگی
مآبــی« که در 27 ژوئیهّ 2010، یک ســال پیش از کتــاب آقای میلانی در

او همچنیــن در 6 مــرداد 13۸۸ گفته بود ما زندانی سیاســی در زندان
هاي کشــور نداریم، وي دستگیرشــدگان اعتراضات پــس از انتخابات
ســال 13۸۸ را کســانی نامید که به دلیل » اقدام علیــه امنیت ملی « در

برند. می سر به زندان

اتحادیه بشري هاي حقوق مجازات لیســت در قرارگرفتن
اروپا

اتحادیــه اروپــا در 1۸ مهر 1390 ) 10 اکتبــر 2011 ( 29 مقام ایرانی
از جملــه محمود ســالارکیا را به دلیل نقشــی که در نقض گســترده و
شــدید حقوق شهروندان ایرانی داشــته است از ورود به کشورهاي این
اتحادیه محروم کــرد. کلیه دارایی هاي این مقامات نیز در اروپا توقیف
خواهد شــد.

1351 خورشيدى ) 1973 ميلادى(
تأسيس فرهنگســتان ادب و هنر ايران )وابسته به وزارت

فرهنگ و هنر( به رياست دكتر پرويز خانلرى
1368 خورشيدى ) 1990 ميلادى(

درگذشت حسين قوامى )فاخته(، هنرمند آواز
1397 خورشيدى ) 2019 ميلادى(

درگذشت ليليت تريان مجسمه ساز ايرانى ارمنى در سن 89
سالگى در تهران

شنبه 17 اسفند | 7 مارچ

1367 خورشیدی ) 19۸9 میلادی(
درگذشت علیرضا خواج هنوری - نوازنده و موسیقیدان

1329 خورشیدی ) 1951 میلادی(
ترور سپهبد حاجیعلی رزم آرا، نخست وزیر محمدرضا شاه
پهلوی به دستورنواب صفوی، توسط خلیل طهماسبی از گروه

تروریست های اسلامی
13۸4 خورشیدی ) 2006 میلادی(
درگذشت عباس شاپوری، آهنگسا.

یکشنبه 18 اسفند | 8 مارچ

1275 خورشيدى ) 1897 ميلادى(
درگذشت سيد جمال الدين اسدآبادى، انديشمند و فعال

سياسى اسلامى
1358 خورشيدى ) 1980 ميلادى(

درگذشت نصرت الله محتشم - كارگردان و بازيگر تئاتر و
سينما

1371 خورشيدى ) 1993 ميلادى(
درگذشت استاد احمد عبادى - نوازنده و موسيقيدان

گروه ويژه » و كارتون فوتباليستها اشاره كرد.

چهارشنبه 21 اسفند | 11 مارچ

1316 خورشيدى ) 1938 ميلادى(
زادروز فرهاد فخرالدينى، موسيقيدان و رهبر اركستر

1369 خورشيدى ) 1991 ميلادى(
درگذشت دكترهوشــنگ طاهرى - مترجم و منتقد

سينما )براثر سانحه رانندگى(

پنجشنبه 22 اسفند | 12 مارچ

1304 خورشیدی ) 1926 میلادی(
درگذشت ایرج میرزا – شاعر

دیوان کامل ایرج میرزا به تصحیح دکتر محمد جعفر
محجوب توسط شــرکت کتاب چاپ ومنتشر شده
است) چاپ سوم – جلد لوکس( این کتاب با اجازه

شــادروان محجوب و پس از آن با اجازه خانم زری
اقبال و در قبال پرداخت حق التالیف در هر ســه بار

چاپ و منتشر شده است
1312 خورشیدی ) 1934 میلادی(

تقدیم لایحه تأســیس دانشــگاه تهــران به مجلس
شورای ملی

1340 خورشیدی ) 1962 میلادی(
درگذشت آیت الله سیدابوالقاسم کاشانی

1342 خورشیدی ) 1964 میلادی(

زادروز فرحناز پهلوی، سومین فرزند محمدرضا شاه
پهلوی، آخرین شاه ایران

1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(
قتل ســپهبد نادر جهانبانی، فرزند امــان الله معاون
فرماندهی نیروی زمینــی- به حکم صادق خلخالی
حاکم شــرع وقت )مامور از طرف خمینی( بر روی

پشت بام مدرسه علوی تیرباران شد

1363 خورشیدی ) 19۸5 میلادی(
درگذشــت حسین گل گلاب - شــاعر و سراینده

سرود » اي ایران «
کامپکت دیسک سرود ای ایران که آهنگ آن توسط
روح الله خالقی تهیه و تنظیم شــده اســت در مرکز
موسیقی و فیلم ایران در شرکت کتاب موجود است.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.